
ПРИКАЗ 

 

«28» февраля 2022г.                                                                                                     № 35 

 

О подготовке к введению обновлённых 

ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября 

2022 года 

 

 

 На основании статьи 28 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 3.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 3.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях создания организационно-управленческих, материально-

технических, учебно-методических, психолого-педагогических, кадровых, финансовых и 

информационных условий введения обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

      1. Организовать подготовительную работу для обеспечения постепенного перехода на 

обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО в следующие сроки: 

- с 01.09.2022 – 1-е, 5-е классы; 

- с 01.09.2023 – 2-е, 6-е классы; 

- с 01.09.2024 – 3-и, 7-е классы; 

- с 01.09.2025 – 4-е, 8-е классы; 

- с 01.09.2026 – 9-е классы. 

      2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению перехода на обновлённые ФГОС 

НОО и ФГОС ООО (Приложение 1). 

      3. Утвердить Положение о рабочей группе (Приложение 2). 

      4. Утвердить План мероприятий (Дорожную карту) поэтапного введения и реализации 

ФГОС НОО и ФГОС ООО. 

      5. Провести мероприятия по подготовке к внедрению обновлённых ФГОС в 

соответствии с Дорожной картой. 

      6. Разместить информацию о переходе на обновлённые ФГОС НОО и ФГОС ООО на 

официальном сайте гимназии. 

      7. Проводить мониторинг разъяснений государственных и региональных органов власти 

в сфере образования о введении обновлённых ФГОС НОО и ФГОС ООО и учитывать их в 

работе. 

      8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор гимназии:       Ф.Ф. Сёмочкина  

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

гимназия №49 Приморского района Санкт-Петербурга 

197082, Санкт-Петербург, Богатырский проспект, дом55 корпус 3 литера А 



Приложение 1 

к приказу от 28.02.2022 г. № 35   

Состав рабочей группы по подготовке к переходу на обновлённые 

 ФГОС НОО И ФГОС ООО 

 

Раздел дорожной карты Ответственный 

Общее руководство Сёмочкина Ф.Ф. – директор гимназии 

Руководитель рабочей группы Кацай С.В. – заместитель директора по УВР 

Заместитель руководителя рабочей 

группы 

Яковлева Н.В. – заместитель директора по УВР 

Организационно-управленческая, 

организационно-исполнительская 

деятельность 

Кацай С.В. – заместитель директора по УВР; 

Мелешкевич Е.В. – заместитель директора по 

УВР; 

Яковлева Н.В. – заместитель директора по УВР; 

Фоменко М.Г. – заместитель директора по УВР; 

Бычкова А.А. – заместитель директора по УВР; 

Лебедева С.Н. – заместитель директора по ВР; 

Малышева И.Ю. – старший методист 

Петрова Т.С. – педагог психолог; 

Касаткина Т.А. – социальный педагог; 

Игнатова Е.Г. – зав. библиотекой; 

Классные руководители 

Деятельность по нормативному 

обеспечению постепенного перехода 

гимназии на обновленные ФГОС 

НОО и ООО 

Кацай С.В. – заместитель директора по УВР; 

Мелешкевич Е.В. – заместитель директора по 

УВР; 

Яковлева Н.В. – заместитель директора по УВР; 

Фоменко М.Г. – заместитель директора по УВР; 

Бычкова А.А. – заместитель директора по УВР; 

Лебедева С.Н. – заместитель директора по ВР; 

Малышева И.Ю. – старший методист; 

Игнатова Е.Г. – зав. библиотекой 

Методическая деятельность Кацай С.В. – заместитель директора по УВР; 

Мелешкевич Е.В. – заместитель директора по 

УВР; 

Яковлева Н.В. – заместитель директора по УВР; 

Лебедева С.Н. – заместитель директора по ВР; 

Малышева И.Ю. –  

Фоменко М.Г. – заместитель директора по УВР; 

Бычкова А.А. – заместитель директора по УВР; 

Резанцева Е.А. – методист; 

Сальникова Е.А. – методист; 

Клишина М.А. – методист;  

Брайнина А.Г. – методист; 

Матвейкина О.В. – методист; 

Старенькая В.О. – методист; 

Мамонтов А.Л. – методист; 

Игнатова Е.Г. – зав. библиотекой; 

Петрова Т.С. – педагог-психолог  

Кадровое обеспечение Мелешкевич Е.В. – заместитель директора по 

УВР; 

Яковлева Н.В. – заместитель директора по УВР 



Информационно-аналитическая 

деятельность 

Фоменко М.Г. – заместитель директора по УВР; 

Чернышева Е.Е. – заместитель директора по 

УВР 

Контрольно-диагностическая, 

коррекционно-регулятивная 

деятельность 

Кацай С.В. – заместитель директора по УВР; 

Мелешкевич Е.В. – заместитель директора по 

УВР; 

Яковлева Н.В. – заместитель директора по УВР; 

Фоменко М.Г. – заместитель директора по УВР; 

Лебедева С.Н. – заместитель директора по ВР; 

Петрова Т.С. – педагог-психолог; 

Касаткина Т.А. – социальный педагог 

Финансово-экономическая 

деятельность 

Шалберова А.М. – заместитель директора по 

АХР; 

Гаврилова Е.Н. – гл. бухгалтер 

 

 

  



 

 

 


